
L’estensore Il Segretario Il Presidente

R.Tozzi Lassi M.B. Ferraro Filippo

DELIBERAZIONE N°50005/2025

Surroga del Consigliere Ricci M. 

DA TRASMETTERE A: X Albo Pretorio A.C X Pres. Consiglio Comunale

X Sindaco X Albo Pretorio Quartiere 5
X  Struttura Autonoma del 

Consiglio Comunale

X X X

ADUNANZA DEL 10 marzo 2025

Presiede il Consiglio il Presidente F. Ferraro., svolgono la funzione di segretario la E.Q.

Quartiere 5 Lassi M.B. e l’Istruttore Dir. Amministrativo R. Tozzi.

Consigliere Presente
Presente

orario di arrivo
Assente

Arbo Lara X

Argentile Alberto X

Ballerini Giovanni X

Buricchi Cristina X

Caiani Stefano X

Carrara Gualberto X

Coppi Niccolò X

Ferraro Filippo X

Innocenti Franca X

Maerten Thomas X

Menci Cristina X

Muzzi Franco X

Nencioni Cristina X

Raglianti Andrea M. X

Ricci Marco X

Ringressi Alvaro X

Sottocornola Alessandro X

Tei Lorenzo X

Zerini Niccolo’ X

TOTALE 18 1

Pagina 1 di 4



Sono nominati scrutatori: Coppi N., Menci C., Zerini N.

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5

   - Visto l’art. 17 del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli

Enti Locali”,

   - Visto il Titolo IV art. 39-40-41 dello Stato del Comune di Firenze;

   - Visti il vigente Regolamento dei Quartieri;

   - Visto il regolamento per l’elezione dei Consigli di Quartiere;

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

 -Visto il verbale dell’Ufficio Centrale Circoscrizionale  del 11/06/2024  dal quale risulta

che a seguito delle elezioni circoscrizionali  del 08-09/06/2024 sono stati proclamati i

consiglieri eletti assegnati al Quartiere n. 5;

-  Vista  le  deliberazione  n.  50009  del  10/07/2024  di  convalida  degli  eletti  presso  il

Consiglio di Quartiere n. 5;

-  Vista  la  lettera  di  dimissioni  presentate  a  causa di  motivi  personali  da  parte  della

consigliera Ricci M.  pervenuta al protocollo del Consiglio di Quartiere n. 5 in data

04/032025 prot. n. 94625/25;

 -  Vista  la  necessità  di  procedere  alla  surroga  del  Consigliere  Ricci  con  il  primo

candidato non eletto della lista n. 13 “Al centro con Saccardi”;

- Constato che il primo dei soggetti non eletti nella lista n. 13 “A centro con Saccardi”

nelle elezioni amministrative del giugno 2024 risulta essere Bertocci Martino con cifra

individuale pari a 3992 ;

- Tenuto conto del parere favorevole sulla regolarità tecnica in ordine all’art.  49 del

D.Lgs. n. 267/2000;

- Il Presidente pone in votazione il provvedimento di surroga del Consigliera Ricci M.

con il Sig. Bertocci M.;

Consigliere Presenti Favorevole Contrario Astenuto Assente

Arbo Lara X

Argentile Alberto X

Ballerini Giovanni X

Buricchi Cristina X

Caiani Stefano X

Carrara Gualberto X

Coppi Niccolò X

Ferraro Filippo X

Innocenti Franca X

Pagina 2 di 4



Maerten Thomas X

Menci Cristina X

Muzzi Franco X

Nencioni Cristina X

Raglianti Andrea M.
X

Ricci Marco X

Ringressi Alvaro X

Sottocornola Alessandro X

Tei Lorenzo X

Zerini Niccolo’ X

TOTALE 17 0 0 1 1

Il Consiglio approva.

- Visto la volontà sul punto espressa dal consesso;

DELIBERA

1) di prendere atto delle dimissioni del Consigliere Ricci M. per i motivi espressi in

parte premessa e di procedere alla susseguente surroga della medesima con Bertocci

M., primo dei soggetti non eletti della Lista n. 13 “Al centro con Saccardi” presso il

Consiglio di Quartiere n. 5.

Il Presidente pone in votazione l’immediata esecutività della deliberazione della surroga.

Consigliere Presenti Favorevole Contrario Astenuto Assente

Arbo Lara X

Argentile Alberto X

Ballerini Giovanni X

Buricchi Cristina X

Caiani Stefano X

Carrara Gualberto X

Coppi Niccolò X

Ferraro Filippo X

Innocenti Franca X

Maerten Thomas X

Menci Cristina X

Muzzi Franco X

Pagina 3 di 4



Nencioni Cristina X

Raglianti Andrea M.
X

Ricci Marco X

Ringressi Alvaro X

Sottocornola Alessandro X

Tei Lorenzo X

Zerini Niccolo’ X

TOTALE 17 0 0 1 1

Il Consiglio approva all’unanimità.

Il Segretario verbalizzante Il  Presidente

E.Q.  M.B. Lassi F.Ferraro

Pagina 4 di 4


		2025-03-19T08:56:16+0100
	Filippo Ferraro


		2025-03-19T15:50:08+0100
	Mariangela Bronwen Lassi


		2025-03-19T15:51:44+0100
	Mariangela Bronwen Lassi




